15 Iste sunt expense quas de propria bursa feci: Item ad corrigendum librum missalem dedi libras II. 15  
 Portando et reportando capsam nacionis nunc ad fratres Predicatores propter tumultum populi, nunc ad Minores, nunc ad Sanctum Lodoicum et alia monasteria, nunc ad domum meam, solum pro conservacione ipsarum rerum solidos XIX. 20

## 1377.

fol. 73v. Ego magister Rulmannus de Confluencia<sup>a</sup> anno Domini 1377<sup>o</sup>, die 28<sup>o</sup> mensis Decembris sumpsi res secundum formam instrumenti conditi per manus Iohannis Schurer clerici Constanciensis dyocesis a Iohanne de Wiczenhuesen clerico et canonico Sancte Marie Erfordensis scolare dicte nationis in iure canonico, et nulle erant pecunie.

## Recepta magistri Rulmanni:

Facto iuramento secundum formam statutorum a domino Henrico Chuden canonico ecclesie Magdeburgensis recepi duodecim solidos Bononinorum.

## Expense magistri Rulmanni:

Exposui in convivio 12 solidos.  
 Item pro portanda capsam exposui 3 solidos.  
 Item recepi 4 libras ab Henrico Pereligin<sup>a</sup>, quas exposui sicut statuta et instrumenta dictant.

## 1378.

35 Racio dominorum Ottonis de Laymingen<sup>b</sup> canonici Pataviensis et Petri de Frawenberg canonici Frisingensis anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXVIII<sup>o</sup>:

Inprimis iuraverunt et solverunt domini infrascripti:

40 Dominus Conradus de Heylgenstad plebanus in Pyber<sup>c</sup> Seccoviensis diocesis libras III et solidos V.  
 Item dominus Iohannes filius domini ducis de Bavaria<sup>\*\*2d</sup> contribuit X libras et IIII solidos.

Item dominus Franciscus de Preising canonicus ecclesie Freysingensis<sup>a</sup> necnon prepositus in Monte Sancti Petri contribuit XXXIII solidos.  
 Item dominus Petrus de Fraunberch canonicus ecclesie Freysingensis necnon prepositus Sancti Viti<sup>f</sup> ibidem contribuit duas libras.

fol. 74r.  
non scriptum.

<sup>a</sup> Postea factus prepositus Wesaliensis Treverensis diocesis *al. m.*

<sup>\*\*</sup> dux Bavarie *al. m.*

45 <sup>a</sup> sic loco Pelegrini A.  
 † S. Viti Bremensis B.

<sup>b</sup> Layningen B.

<sup>c</sup> Piber B.

<sup>d</sup> corr. ex Babaria.

<sup>e</sup> Frising. B. 45

<sup>1</sup>) Iohannes de Lignano. Cf. v. Schulte, *Gesch. der Quellen des canon. Rechts II*, 257.

<sup>2</sup>) Corona in margine picta est.

1379.

fol. 74v.

Ratio dominorum Nicolai Snell canonici Constanciensis et Ottonis de Otingen  
Salzburgensis dyocesis.\*

- 5 Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXIX<sup>o</sup>, congregata natione dominorum Theutunicorum apud suam eccle-  
siam in die epyphaniarum Domini pro electione procuratorum celebranda, ego Nicolaus Snell canonicus  
Constanciensis et ego Otto de Otynga Salzburgensis dyocesis ab eadem natione procuratores constituti, rece-  
pimus hanc pecuniam tam a nostris predecessibus quam de novo supervenientibus quibuscunque:
- 10 **Recepta:**
- Item primo recepimus a nostris predecessibus II  
libras et XII solidos, item unum florenum Ungarum et XXII solidos.
- Item dominus Iohannes filius ducis Bavarie\*\*<sup>1</sup> dedit  
15 VI ducatos.
- Item dominus Franciscus magister predicti domini ducis, canonicus ecclesie Frisingensis dedit XIII solidos.
- Item dominus Thomas Grunhofer<sup>a</sup> canonicus ecclesie Frisingensis dedit I florenum.
- 20 Item dominus Iohannes de Staynek<sup>b</sup> canonicus Constanciensis dedit II ducatos et II solidos.
- Item dominus Ulricus de Schayn<sup>c</sup> plebanus in Laybach ecclesie parrochialis dedit III ducatos.
- Item dominus Henricus de Ranndek<sup>d</sup> canonicus ecclesie Curiensis<sup>e</sup> dedit I libram.
- 25 Item dominus Fredericus rector parrochialis ecclesie in Gōrs<sup>f</sup> dedit III florenos Ungaros et VIII solidos.
- Item dominus Meczker<sup>g</sup> de Swevia<sup>h</sup> dedit XV solidos.
- Dominus Henricus Pūczler<sup>i</sup> Iohannita dedit XII solidos.
- 30 Item dominus Iohannes Tauchendorf de Hagenaw dedit VI solidos.
- Item dominus Iohannes de Lovis dedit VIII solidos.
- Item dominus Grimhardus de Becelinchse<sup>k</sup> Coloniensis dyocesis dedit X solidos.
- 35 Item dominus Hermannus de Insula dedit XVI solidos.
- Item dominus Georgius<sup>l</sup> rector parrochialis ecclesie in Frawendorf dedit I libram.
- Item dominus Henricus Chūden<sup>m</sup> canonicus ecclesie Magdeburgensis dedit XXIII solidos.
- 40 Item dominus Iohannes Bouwer de Prusbalk dedit XV solidos.
- Item dominus Henricus canonicus ecclesie Havelburgensis<sup>n</sup> dedit XVI solidos.
- Item dominus Hartmannus de Pubenberg<sup>o</sup> canonicus Constanciensis de augmentacione reddituum suorum dedit X solidos.
- Item dominus Nicolaus Righeman, dominus Hermannus Webelyn de Coleberg<sup>p</sup> ambo dederunt I ducatum. 15
- Item dominus Nicolaus ordinis Sancte Marie domus Theutunicorum dedit I libram.
- Item dominus Weygandus de Saxonia dedit XII solidos.
- Item dominus Iohannes Gruwel<sup>q</sup> de Alginsheim<sup>r</sup> contribuit de redditibus suis II florenos. 20
- Item dominus Leonardus Schowr dedit XXVI solidos.
- Item dominus Nicolaus canonicus ecclesie Constanciensis necnon archidiaconus ibidem contribuit LXXXIII solidos.
- Item dominus Otto de Otingen Saltzburgensis dyocesis dedit X solidos. 25
- Item dominus Hainricus Behain<sup>s</sup> clericus Constanciensis VI solidos.
- Expense.** 30
- Item in die purificationis beate Virginis pro candelis et dupleriis XIII libras et XIII solidos.
- Item pro portando et reportando candelas ad Saccum II solidos.
- Item pro delacione ciste ad domum procuratorum 35 II solidos.
- Item priori nostro XL solidos.
- Item in assumptione beate Virginis pro malvasia et confeccionibus et panibus III libras solidos XII.
- Item in epyphania Domini in electione novorum procuratorum pro confeccionibus et malvasia et panibus III libras I solidum. 40
- Item pro pergameno huius libri solidos VIII.

45 \* vide supra fol. 71. *al. m.* \*\* Expost factus archiepiscopus Magdeburgensis et primas Germanie<sup>1</sup> *al. m.* 45

<sup>a</sup> Grunhofer B. <sup>b</sup> Stayneck B. <sup>c</sup> Schain B. <sup>d</sup> Randeck B. <sup>e</sup> Curenensis B. <sup>f</sup> Gōrs B.  
<sup>g</sup> Metzker B. <sup>h</sup> Suevia B. <sup>i</sup> Putzler B. <sup>k</sup> sic A; Becelinchse B. <sup>l</sup> Gregorius B. <sup>m</sup> Cluden B.  
<sup>n</sup> Havelb. B. <sup>o</sup> Bubenber B. <sup>p</sup> Colenberg B. <sup>q</sup> Gruwel B. <sup>r</sup> Alginsheim B. <sup>s</sup> Behain B.

50 <sup>1</sup>) Ex stirpe Bavarica nemo invenitur, qui sedem Magdeburgensem occupavit. Mitra in margine adpicta est. 50

- Computatis eciam V libris a Pilgrimo pro testamento  
cuiusdam quondam nostri bidelli per nos receptis  
et eciam distributis, videlicet pro malvasia, musca-  
tello et confeccionibus, in die animarum duas libras  
5 et XII solidos.  
Item pro candelis XVIII solidos.  
Item priori X solidos, residuum vero pauperibus ero-  
gavimus.  
Item recepimus eciam V libras a Nicolao bidello nostre  
10 nacionis, que pro testamento quondam nostri bidelli  
per nostros immediate predecessores non fuerunt  
recepte et sic distribute, videlicet tempore procu-  
racionis immediate nostrorum antecessorum in die  
mortuorum pro malvasia, confeccionibus, candelis  
II libras XIII solidos.  
Item notario pro instrumento novis procuratoribus 5  
conficiendo XII solidos.  
Item pro portando et reportando res ad Saccum II  
solidos.  
Item pro una clavi I solidum.  
Item in die annunciacionis beate Virginis III solidos 10  
pro vino, de quibus Nicolaus nobis fecit racionem.

## 1380.

15  
fol. 75v.

Racio domini Frederici de Gors in iure canonico et mei Henrici de Chuden in iure  
civilis scolarium.

15

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup>, congregata nacione dominorum Theotonicorum apud suam eccle-  
siam vulgariter appellata ad Saccum in die epyphanie, prefata nacio elegit electores ad eligendum novos  
20 procuratores secundum formam statutorum, prefati autem electores statim ibidem, servata omni solempnitate  
in statutis contenta, elegerunt venerabilem virum dominum Fredericum rectorem parrochialis ecclesie in  
Gars<sup>a</sup> Pattaviensis diocesis et me Henricum de Chuden canonicum ecclesie Magdeburgensis in eorum et dicte  
nacionis dominorum Theotonicorum procuratores. Idem autem dominus Fredericus et ego ad prefatum pro-  
curacionis officium electi, ibidem adhuc tota nacione ibi existente, prout tenebamur secundum formam sta-  
25 tutorum predictum officium acceptavimus, licet inviti et compulsi.

- Recepta autem et sublevata per nos ex parte pre-  
fate nacionis nostre sequuntur in scriptis.  
Primo precessores nostri procuratores dicte nacionis  
assignaverunt nobis libras Bolonenorum XXV, in  
30 quibus tenetur solvere dominus Iohannes Gruel  
floreos II.  
Dominus Franciscus de Constancia dedit florenum I.  
Dominus Henricus Breidenbach<sup>b</sup> de Rotenberg dedit  
solidos XI.  
35 Dominus Conradus Hutter de Eschinbeke solidos XII.  
Dominus Wilhelmus de Rene canonicus Monasteriensis  
solidos XVI.  
Dominus Iohannes Witzing<sup>c</sup> libras Bononinorum II.  
Dominus Andreas de Suecia<sup>d</sup> canonicus Upsalensis  
40 solidos XVI.  
Dominus Otto Laming libras Bononinorum II.  
Item de pensione vinee libras Bononinorum IIII.  
Item de testamento Pelgrini libras V.  
Dominus Henninghus de Colberg solidos XVI.  
45 Dominus Iohannes de Sundis solidos XII.  
Dominus Iohannes Pattensen de Luneborch<sup>e</sup> solidos  
XIII.  
Dominus Iohannes Repener Hyldensemensis dyocesis.

Ista que secuntur expendimus:  
Primo in purificatione beate Marie virginis pro cereis  
libras Bononinorum VIII solidos III.  
In eodem die priori ecclesie nostre pro pittancia  
libras II.  
30 Pro delacione ciste de domo antiquorum procurato-  
rum solidos III.  
Item notario pro instrumento solidos XII.  
Item pro delacione paramentorum et cereorum de-  
narios XXX.  
35 Item in die palmarum pro palmis solidos IIII.  
Item eodem die pro paramentis et rebus aliis portan-  
dis ad ecclesiam nostram Saccorum denarios XVI.  
Item in die annunciacionis beate Marie virginis do-  
mino Iohanni de Lignano cum sua venerabili co-  
40 mitiva visitanti ecclesiam nostram sanctam Sacco-  
rum pro offertorio solidos XII.  
Item pro paramentis portandis denarios XIII.  
Item in festo assumpcionis beate Marie virginis pro  
confeccionibus solidos XXIII.  
45 Item pro malvaxia solidos XXVII.  
Item domino Francisco de Sobaudia rectori universi-  
tatis ultramontanorum pro offertorio solidos II.

50

<sup>a</sup> Gors B.<sup>b</sup> Braidenbach B.<sup>c</sup> Witzing B.<sup>d</sup> Suevia B.<sup>e</sup> Luenburg B.

50

- Item pro uvis et illis portandis solidos X denarios VIII.  
 Item pro Tribiano solidos XII denarios X.  
 Item in commemoratione animarum pro cereis, confec-  
 tionibus, vino et pauperibus libras Bononenorum V.  
 5 Item in festo sancte Catherine pro rebus portandis  
 solidum I.
- Item in festo ephiphanie Domini pro vino et con-  
 feccionibus libras III solidos XI.  
 Item pro pauperibus de pensione vinee libras IIII.  
 Item Nicolao bedello venerabilis nationis nostre pro  
 salario suo tocius anni libras Bononenorum IIII. 5